— 1 —

中共潍坊医学院纪委文件
潍医纪发〔2018〕2 号

关于开展违规收送礼品礼金专项治理的通知

各党总支（党委），各部门、各院（系）：

为深入落实《<中央第七巡视组关于巡视山东省的反馈意见>整

改落实方案》部署和省委巡视整改领导小组要求，进一步强化正风

肃纪，经研究决定，在全校开展违规收送礼品礼金专项治理工作，

现将有关要求通知如下：

一、整治内容

重点查纠收受可能影响公正执行公务的礼品、礼金、消费卡或

收受其他明显超出正常礼尚往来的礼品、礼金、消费卡；违规购买

赠送礼品、礼金、消费卡，特别是以办公用品等名义虚列开支套取

费用购买赠送礼品、礼金、消费卡，通过电子红包、电子礼品卡、

提货券、有价证券、网购、快递等形式收送礼品、礼金等问题。

二、方法步骤和具体措施

专项治理自即日起至 8 月 30 日前完成，重点做好自查自纠和

建章立制两个方面的工作：

(一)自查自纠。各党总支（党委），各部门、各院（系）要切

实承担作风建设主体责任，对照治理重点，认真排查本单位存在的

— 2 —

违规违纪问题。对排查出的问题要建立台账，逐一落实整改责任，

依规依纪整改纠正。要举一反三，深入查摆问题存在的原因，有针

对性地强化日常监督管理，督促党员干部严守规定、改进作风。要

针对秋季开学期间违规收受礼品礼金、接受学生家长宴请等易发多

发“四风”问题，开展教育提醒，解读纪律要求，持续释放执纪必

严的强烈信号。

(二)建章立制。要认真剖析本单位违规收送礼品礼金问题发生

的原因，找准症结所在，提出工作措施，制定完善相关制度，做到

整顿治理一类问题、健全巩固一套制度，建立完善长效机制。

各党总支（党委），各部门、各院（系）要高度重视，精心组

织，深入查摆整改自身存在的问题。8 月 30 日前将专项治理情况书

面报送纪委办公室。

中共潍坊医学院纪律检查委员会

2018 年 8 月 20 日

中共潍坊医学院纪委办公室 2018 年 8 月 20 日印发